
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2019 – após certidão 
 

 
Aos 11/11/2019 às 09:40 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de 
Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, 
com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para 
continuação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 115/2019. 
 
REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de 
Limpeza Urbana. 
 
ASSUNTO: Esta sessão destinou-se continuação do Pregão Presencial nº 115/2019. Antes 

transcorrido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a empresa: LIDIANE CASTRO GOMES 

DE ANDRADE LEVATE - 07.143.964/0001-38 apresentar a Prova de regularidade para com 

as Fazendas Federais e relativa à Seguridade Social (INSS),  atendendo o disposto no 

artigo 43, §1º da Lei Complementar 123/2006, a mesma apresentou a certidão em 

11/09/2019 e foi considerada HABILITADA nos termos do edital.  

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 
 
LIDIANE CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE - 07.143.964/0001-38, situada na PÇ 

CORONEL TIBURCIO, 56 - BARRA - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 24.900,00 

(vinte e quatro mil e novecentos reais),  

Seq. Item Descrição UN Marca Quant Unitário Total 

1 40071 LEITE DE VACA L TARTARUGA 10.000 R$ 2,49 R$ 24.900,00 

  

MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO - ME - 08.638.719/0001-64, situada na RUA JOSE 

MAXIMO RIBEIRO, 33 - COLETY - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 36.750,00 (trinta e 

seis mil e setecentos e cinquenta reais),  

Seq. Item Descrição UN Marca Quant Unitário Total 

3 11267 
REFEIçãO DO TIPO 

MARMITEX 
UN 

PALADAR 

DE MINAS 
3.500 R$ 10,50 R$ 36.750,00 

  

PADARIA E CONFEITARIA CUNHA LTDA - ME - 22.778.120/0001-57, situada na RUA 

JOAO DORNELAS, 306 - DORNELAS - MURIAÉ - MG com o valor total de R$ 72.800,00 

(setenta e dois mil e oitocentos reais),  

Seq. Item Descrição UN Marca Quant Unitário Total 

2 11266 
PãO DE SAL TIPO 

FRANCêS, PESO 50 G 
KG IMPERIAL 7.000 R$ 10,40 R$ 72.800,00 

  

http://www.demsur.com.br/


 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

2 

Adjudicação:  
 
O Pregoeiro declarou vencedoras as empresas:  

 LIDIANE CASTRO GOMES DE ANDRADE LEVATE - 07.143.964/0001-38, com o 
valor total de R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais); 

 MARIA APARECIDA DE LIMA PINHO - ME - 08.638.719/0001-64, com o valor total 
de R$ 36.750,00 (trinta e seis mil e setecentos e cinquenta reais); 

 PADARIA E CONFEITARIA CUNHA LTDA - ME - 22.778.120/0001-57 com o valor 
total de R$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais). 

 

O valor total do presente processo é de R$ 134.450,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quatrocentos e cinquenta reais) 

 
ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a 
reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo 
Pregoeiro, sua equipe de apoio 
 
 
 
 
 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  
Pregoeiro 

 
 
 
 
 

Marcos Vinicius Rodrigues Marum                        Flavia Renata Oliveira Suhett 
    Membro                                                           Membro 

 

http://www.demsur.com.br/

